
 

 

UCHWAŁA Nr VIII.52.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 21marca 2019 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok 

 

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.: poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) art. 211 ust.1 

art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077,   Dz. U z 2018r., poz. 1000, 

poz. 1366, poz.1693, poz.1669, poz. 2500, poz. 2354; Dz. U. 2019r.  poz. 303, poz. 326)  uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    22.250.620,90 zł 

- dochody bieżące            20.965.360,90 zł   

- dochody majątkowe        1.285.260,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            27.937.684,69 zł 

- wydatki bieżące              20.555.553,94 zł  

- wydatki majątkowe          7.382.130,75 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

5.687.063,79zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów. 

  

̕§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok Nr VI.29.2019 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 24 stycznia 2019 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 6.576.063,79 zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 3 ust.3 pkt.2 otrzymuje brzmienie: „sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

5.687.063,79zł” 

3) § 3 ust.3 pkt.3   otrzymuje  brzmienie:  „ spłatę  wcześniej  zaciągniętych   zobowiązań 

812.936,21 zł ”,      

4) § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Dochody w kwocie 88.000,00zł  z  tytułu wydawania 

zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz  wydatki  w  kwocie  131.778,00zł  

na realizację zadań  ujętych  w  gminnym  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  

problemów  alkoholowych  oraz  wydatki w  kwocie 5.000,00zł  na  realizację  zadań 

określonych w gminnym    programie przeciwdziałania  narkomanii”,   

5) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.278.975,98 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

 

 

 

 



 

 

 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                     

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                   

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                       

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                          Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                         

                                                                                                  Romuald Tankielun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę      7.448,92zł. 

w tym: 

- wpływy z tyt. rozliczeń dotyczących minionego roku,                                           7.398,92zł 
   (obejmują refundację kosztów za usł. informatyczne 2.000,00zł; zwrot kosztów za zużycie    

   energii elektrycznej 1.000,00zł;  zwrot kosztów z tyt. dzierżawienia plaży komunalnej 4.160,00zł; 

   zwrot zasiłków stałych 238,92zł) 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu opłat                                                          50,00zł 

 

Zmniejszenie dochodów bieżących  o kwotę         25.862,00zł 

w tym: 

- zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy 25.862,00zł 
  ( podstawa prawna: zawiadomienie z Ministerstwa Finansów - pismo nr ST3.4750.1.2019)  

 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 36.008,00zł 

w tym: 

- wpłata środków z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających 

(dot. zadania pn. „Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Zielomyślu”)                                       20.000,00zł 

- wpływy z tyt. niewykorzystanych dotacji                                                              16.008,00zł  
(zwrot dotacji udzielonej w 2018 dla GOK na zadanie dotyczące modernizacji Kina „Przystań” w części 

odliczonego i zwróconego przez US podatku VAT) 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  194.250,61zł 

w tym: 

- zwiększenie wydatków na usługi remontowe  (w budynku UG)                              4.700,00zł 
(wynika z konieczności zastosowania się do zaleceń pokontrolnych  PSP w M-czu)  

 

- zwiększenie wydatków na koszty postępowania sądowego   108.057,00zł 
(podyktowane jest koniecznością wniesienia opłaty związanej z apelacją od wyroku Sądu Okręgowego  

w Gorzowie Wlkp. Sygn.. IC 1418/16 w sprawie z powództwa ANR w Warszawie Oddziału Terenowego  

w Gorzowie Wlkp. ( obecnie KOWR) przeciwko Gminie o zapłatę) 

 

- zwiększenie wydatków na dowozy uczniów do szkoły 30.000,00zł 
  (wynika ze wzrostu kosztów dowozów związanych ze zmianą taboru)  

 

- zwiększenie wydatków Szkoły Podstawowej na zakup materiałów i  

usług pozostałych                                                                                                        2.476,69zł 
(źródłem pokrycia tych wydatków są odprowadzone do budżetu gminy w 2018 roku środki finansowe   

pozyskane przez SP z darowizn) 

 

- zwiększenie wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w łącznej  

kwocie                                                                                                                         48.778,00zł 
(kwota powyższa stanowi niewykorzystane środki z 2018 roku pochodzące z wpływów z opłat za zezwolenia 

 na sprzedaż alkoholu) 

 

- wprowadzenie środków tytułem zwrotu dotacji  wykorzystanych niezgodnie 

 z przeznaczeniem                                                                                                            238,92zł 
 (zwrot zasiłku stałego)  
             
             W planie wydatków bieżących dokonuje się również zmian polegających na przesunięciu 

wydatków sklasyfikowanych w rozdz. 80309 § 3210 w kwocie 13.000zł  do rozdziału 73016 zmiana 

podyktowana jest koniecznością dostosowania do zmian w klasyfikacji budżetowej oraz dokonuje się 

przesunięć środków w kwocie 72.363,00zł  w obrębie działu Pomoc społeczna. 

 



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę      30.500,00zł 

w tym: 

- wprowadzenie zadania pn. „ Wykonanie studni głębinowej w miejscowości  

Brzeźno 7 (obręb, Nowe Gorzycko dz. Nr 42/24)”                                                    10.500,00zł 

- zwiększenie środków z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa  

budynku świetlicy wiejskiej w Zielomyślu”   20.000,00zł 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę   490.000,00zł 

- w całości dotyczy odstąpienia od realizacji zadania inwestycyjnego 

pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią w miejscowości 

Pszczew – zabudowa mieszkalna i letniskowa przy ul. Szarzeckiej w Pszczewie” 

 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3,5 i 7 

uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt ulega zmniejszeniu do kwoty 

5.687.063,79zł  (przed zmianami -  5.969.908,10 zł). 
  

 


